

BARIŞ KAMPANYASI ÜZERİNE ~~XXXXXXXXXX~~

AMAÇ :

En önce somutlanması gereken niçin bu kampanyayı öngörmekteyiz, sorusunun yanıtı olmalıdır. Yani Amaçımız nedir, ne olacaktır ?

Parti yayınlarında sürekli yineliyoruz; Günümüzün en ivedi, ve öncül konusu Barış ve silahsızlanma konusudur. Ama bu sorunun; içerik olarak, savaşım biçimleri, yapıları ve yöntemleri ve hedefleri olarak enbasta kadrolarımız tarafından yeterince biliniyor mu, işin önemi gereğince kavranmış ve özümsemiş midir?

Kaldı ki gene her zaman söylendiği gibi: Bize malum olan dışımızdakilere de malum mu?

İşte bu sorular kampanyamızın amacını saptamada anahtar sorular olabilir. Buradan kaçışarak Kampanyanın amacını söyle-belirlemek olanaklı görünüyor:

a. Barış savaşımının ve konularının, mücadele biçim, yöntem ve yapılarının parti örgütlerine ~~xxx~~ ve üyelerine kavratılmasına yönelik içe dönük çalışmalar.

b. Dışımızdaki sol güçlere barış savaşımının açılması ve onları da barış savaşımına bilinçle ve önemlisi bilgiyle katılımını sağlamak, bu konunun ortak çalışmalarımızda ayrıca tartışma konusu olmasını sona erdirmek için gerekli çalışmaların yapılması.

c. Ulusal Konferans tezlerimizde işaret ettiğimiz potansiyel güç birliği yapabileceğimiz sol dışı kadrolara barış konusunu propoganda etmek. Onlara bu platformun üzerinde birleşebilecek bir platform olduğunu göstermek. Çok yönlü olarak barış sorununu kavratacak çalışmalar öngörmek. Bu çalışmalar arasında onlarla birlikte bu sorun etrafında çalışmalar düzenlemek.

d. Partinin ülke ve halkın çıkarlarını, gerçekçi temelde nasıl savunduğunu somut sorunlara somut yaklaşımlar ve çözümler getirdiğini sergilemek.

e. Barış sorunlarına salt gündelik bir politika olarak bakmadığımızı evrensel bir sorun olarak ele aldığımızı gösteren eylemler öngörmek.

f. Barış konusunun günümüzde uzmanlık işi çalışmalarını ge-

rektirdiği bilerek, soruna bu bilimsel açıdan bakarak, uzmanlar yetiştirmek ve onların çalışmalarını değerlendirmenin yollarını bulmak.

g. Demokratik planda barış hareketinin örgütsel yapıya kavuşturulmasının koşullarını hazırlamak.

h. Uluslararası barış hareketiyle ulusal barış hareketimizi bağliayacak çalışmalar öngörmek, bunun yapılanmasını sağlamak.

NİTELİK :

Kampanyanın amacı üzerine söylenenler onun niteliğini de belirlemektedir.

Buna göre, bu konu süresi sınırlı ya da belirli bir kampanya değildir. O, Partinin ~~xxx~~ barış programının yaşama geçirilmesi ile bir koşutluk içinde sürekli bir kampanyadır. Bu nedenle Kampanya yerine çalışma demek daha doğru olacaktır.

Kuşkusuz bu çalışmalar, zaman zaman belli konularda ve dönemlerde kimi yoğunluklar gösterecektir. Her halde o, zaman içinde içerik ve biçimini sürekli yenileyerek ve zenginleştirerek bir yükseliş eğrisi çizerek sürdürülecek bir çalışma olmalıdır. Bu niteliğine uygun biçimde de kadrolanmalıdır.

KAVRATILACAK KONULARA ÖRNEKLER VE KİMİ DİKKAT EDİLECEK NOKTALAR:

1. Çalışmalar süresince gerek ülkede ve gerekse dışarda ilişkide bulunulacak ya da muhatap alınacak çevrelere ve katmanlara ayırımıyla yaklaşmak onların bilgi ve bilinç düzeylerine ve ilgi alanlarına dikkat etmek dihimizi, konularımızı ona göre ayarlamak gerekir.

~~2. Kendimize mutlak bir güvenle çalışmalara girişmeliyiz. Konulara yaklaşımda cesur, çözümleyici sakin, bilimsel ve fakat aynı zamanda polemik ve eleştiril bir üslupta kullanmalıyız. Herhalde kuru ve dihattik, aktarmacı bir üsluptan şeytandan kaçır gibi kaçmayı öğrenmeye çaba harcamalıyız.~~

Ulusal Konferans tezlerindeki ana yaklaşım çizgimiz ve onun pratiğe yansması olan Genel Sekreter'in Yunanistan(daki basın toplantısındaki yöntem ısrarla sürdürülmelidir. Herhalde Yunanistan ile sınırlı kalmamalı tüm sorunlarda ve her platformda yöntem olmalıdır.

3. Özellikle şu konuların kavratılmasına özen göstermeli, yoğunluk verilmelidir:

a. Dünyadaki savaş tehlikesi, barış ve silahsızlanmanın kaçınılmazlığı(yaşamsallığı),

b. Özellikle en başta kadrolara ve sonra sol çevrelere barış hareketinin sınıfsal içerik ve niteliğini kavratacak marksist-Leninins literatürden alıntılarla, örneklemelerle anlatılmalı ve donatılmalıdır.

Özellikle barışı savunmanın bir politik taktik olmadığını komünistlerin onu bilinçle ve sorumlulukla savunduklarını vurgulamak gerekir.

Sovyetler Birliği barışı savunuyor, biz de Sovyetleri savunuyoruz diye değil; ya da TKP Barışı savunuyor ben de TKP militanı ya da sempaticyanıym öylesye ben de barışı savunmalıyım yaklaşımının tehlikesi işaret edilmeli, Komünistler, komünist oldukları için, bilimsel yaklaşımla, bilinçle ve sorumlulukla barışı savunurlar noktasına getirici bir çalışma öngörülmelidir

c. Barışı savunmanın EVRENSEL bir görev olduğu, onun ulusal ile evrenseli içiçe sararak savunmak gerektiği birini diğerinin önüne ya da arkasına koymaksızın barış sorununa yaklaşımları gerekeceği altı kalın çizgilerle çizilerek kavratılmalıdır.

d. Ulusal Konferans tezlerinde değinilen konular açıklanmalı ve yaşama geçirilmelidir, Özellikle:

- Barış ve ulusal egemenlik,
- Barış ve Ulusal bağımsızlık
- Barış ve ulusal çıkarlarımız,
- Barış ve demokrasi

gibi konular özellikle işletilmelidir.

YAPILANMALAR KONUSU:

1. Parti içi :

Barış ve silahsızlanmanın çeşitli konularıyla ilgilenen yoldaşların bu alanlarda uzmanlaşmaları öngörülmelidir. Onların ürünlerinin değerlendirilmeleri, çeşitli barış ve silahsızlanma konferanslarına katılmaları planlanmalıdır. Başlangıç olarak bu uzmanlık alanlarını (ileride geliştirilmeye açık olarak) şöyle belirlemek düşünülebilir:

- Barış teori ve politikası ve bir insan hakkı olarak barış
- Silahlanma konuları
- Orta doğu ve islam ülkeleri
- Ege Yunanistan ve Kıbrıs
- ABD ve NATO
- Avrupa ve Avrupa güvenlik ve İşbirliği
- Sosyalist ülkeler
- Bağlantısızlar hareketi

Bu konularda yoğunlaşacak ve uzmanlaşacak yoldaşların çalış-

malarından, yukarıda sözünü ettiğimiz KAVRATMA alanında yararlanmanın yöntemleri de öngörülmalıdır.

2. Parti dışı örgütlenmeye ilişkin:

A. Yurtiçi örgütlenme:

Türkiye Barış Komitesi'nin çalışmaları 12 Eylül'den beri yasaklanmış bulunuyor. Dava ise hala sürdürülmektedir. Nisan başında İstanbul Mahkemesinin davayı sonuçlandırması beklenmektedir. Neki, Davanın niteliği gereği Yargılama Askeri Yargıtaya tekrar gidecektir. Bu şu demektir. Daha da uzun süre kesin karar alınması sözkonusu olmaz. Öyleyse Türkiye Barış Komitesinin Yargıtay'da kesinleşmiş bir beraat kararı olmadan yeniden çalışmaya başlaması olanağı bulunmamaktadır.

Bu durumda ne yapmak gerekir ?

Bu sorunun yanıtı iki aşamalı ya da iki yanlıdır.

- Barış Komitesinin serbestce çalışmaya başlaması istemini sürdürmek. Kuşkusuz bu artık bir demokrasi istemi olarak anlam taşımaktadır.

- ~~Yeni bir savunma mekanizması oluşturmak.~~ Öylesye Türkiyede barışı savunmanın ama örgütlü savunmanın başka olanakları aranmalı ve yaratılmalıdır.

Bugünden Barış için Hekimler Derneği kurulmuş bulunuyor. Bu bir örnek. Yarın daha başkaları da söz konusu olabilir.

Somutlarsak:

Barışın çeşitli alanlarına ilişkin değişik biçimlerde de olsa örgütlenmeleri acilen gündeme almak gerekmektedir. Örnek:

1 - Barış için Parlamenterler ve seçilmiş yerel temsilciler örgütlenmesi; Uluslararası örneklemelere baktığımızda bu alanda eski parlamenterler ya da belediye ve il yönetim kurulu üyeleri de böylesi örgütlenmelerde yer alıyorlar. Bu durumda ilişkimiz olan kimi eski parlamenter ya da Belediye Başkanı gibi kişiliklerin önyak olmalarıyla bir dernek kurulması yoluna gidilebilir. Örneğin Ahmet İSVAN, Ertuğrul Günay, Kemal Anadol, M.A. Pestilci gibi eskiden Barış Derneği ile şu ya da bu biçimde ilişkili olmuş kişiliklerin girişimciliği, Hasan Esat IŞIK ve Cüneyt Canver gibi kişiliklerin de katılımıyla böyle bir girişim örgütlenebilir. Mevcut Parlamentodan ne kadar çok parlamenter bu örgütlenmeye kazandırılırsa o kadar etkinlik sağlanabilir.

Bu örgütte becerilebilirse çalışacak yardımcı eleman sağlamak da bizim işimiz olmalıdır.

Bu alan özellikle Ulusal Konferans Tezlerimizde öngördüğümüz potansiyel güçlerin bir araya getirilmesine en büyük

... olarak görülüyor. Konferans tezlerini örneği

bu açıdan da değerlendirilmelidir.

Bu nedenlerle bu alana özel ve öncül bir önem ve ağırlık verilmesinde yarar vardır.

b - Barış için hukukçular girişimi. Bu özellikle Barolar arası bir girişim, Komisyon olabileceği gibi başlıbaşına bir örgütlenme de olabilir. Barış ve silahsızlanma hukuku alanında uzmanlaşacak ve bu alanda bilimsel hukuksal yazılar yayımlayacak bir girişim olmalıdır. Bu yönüyle kamuoyunu bilgilendirip bilinçlendirmeli ve hareketlenmesine yardımcı olmalıdır. Şuna da kaydetmekte yarar var: Kendi alanlarında evrensel barış ve silahsızlanma konularında gerçekten ciddi ve önemli katkılarda bulunacak hukukçularımız vardır. Bu yolla onların sesini duyurma olanakları sağlanmış olabilir. Türkiye olarak evrensele katkıda bulunabiliriz.

c. Barış için sendikalar : Barış hareketinin yığınlara, hem de aktif yığınlara mal olması, onun politik içeriği açısından da bugün pek çok batı avrupa ülkesinde görülmekte olan sorunlara, hastalıklara muhatap olmaması açısından da bu çok önem taşıyan bir alan olarak beliriyor. Sendikaların barış hareketine katılımı ve rolleri konusu bu alana giren bir konudur. Ama Fabrikalardaki işçilerin barış savaşımına sahip çıkmaları konusu da bu alana giren bir konudur. Bağlantı kurabileceğimiz sendikalar ve özellikle de işçi dergileri kanalıyla bu alanda bir örgütlenme girişimi araştırılabilir. Bu bir derginin örneğin ALINTERİ DERGİSİNİN başlatacağı bir kampanya ya da oluşturacağı bir çalışma grubu biçiminde olabileceği gibi sendikaların(olabildiğince çok sayıda) bünyelerinde kuracakları komisyonlar ya da bürolarla başlar, sendikalar arası barış büroları(komisyonları) eşgüdüm ve bilgi değişim çalışmalarını yoluyla bir yarı bağımsız ya da bağımsız (biçimini zaman gösterir) Barış İçin Sendikalar ve İşçiler Girişimine dönüşebilir.

d. Barış için Hekimler: Bu bir dernek olarak kurulmuş bulunuyor. Onun desteklemek gerekir.

e. Barış için Generaller(ya da Askerler) Girişimi: Türkiye koşullarında bu girişim önem taşıyacaktır. Özellikle 1980 sonrası askersel çevreler de barış sorunlarıyla ilgilenmeye başladılar. Eskiden olmadığı kadar çok barış ve silahsızlanma üzerine yazılar yayınlanmaya başladı ordu dergilerinde. Bunların kimileri eski askerlerin yazıları, ama kimileri de halen asker olanların yazıları ya da çevirileridir. Örneklersek: Nükleer savaş ve Baskın Celil GÜRKAN, Sivil Savunma Dergisi, 25(91), 1983, 5-9; Gene aynı yazarın Türkiye Muharıpler Dergisi, 36(5), 1983, 2-4' de ya-

Konferanslarına Türk Hükümeti katılırken, bu amaçla kurulacak bir derneğin olabirliği varsayılabilir. Benzeri, halen Viyanada var..

j- Aynı mantıkla Stockholm Konferansını izleme grubu (girişimi, ya da derneği veya bir örgütün komisyonu vb.) oluşturulabilir. Bu özellikle silahsızlanma konusunda Avrupa Güvenliği çerçevesinden kalkışarak çalışmalar, kamuoyunu aydınlatma ve duyarlandırma işlevi görebilir. Halen Stockholm Merkez Konferansı ile ilgili olarak bir girişim Stockholm'da çalışmalarını sürdürüyor.

k. Halklar arası dostluk ve dayanışma dernekleri kurulması öngörülebilir. Bu bağlamda son Teodarakis girişimi gibi girişimler özendirilmeli, ~~girişim~~ var olanlar desteklenmeli ve aktifleştirilmelidir.

l. Yerel örgütlenmeler: Tipik örneği Konya ~~örneği~~ girişimi olan bu örgütlenmeler, mahalli kişilikler ve kuruluşların katılımı ile somut olaylar etrafında örülmelidir. Örneğin, nükleer santral ve üsler, vb. olaylar ve uygun momentlerde oluşacak bu girişimleri olabildiğince kalıcı olmaya özendirilmeliyiz.

M. Barış için din adamları girişiminin olanağı da araştırılabilir. İşte yurt içine yönelik olarak bu tür örgütlenmeler, bunların tümü, bir kısmı veya başkaları öngörülmelidir. Böylece barış hareketinin örgütlü çalışmasının yolu açılacaktır.

Bu öngörü doğrultusunda örgütlenme çalışmalarının ikinci aşamasında da onların tümünü legal platformlardan eşgüdümleyecek bir yapı gündeme gelecektir. İşte geleceğin barış komitesi bu ulusal üst eşgüdüm komitesi olabilir. Bugünden o üst yapının nasıl olacağını saptamak mümkün olmasa da, şunları ipuçları olarak düşünebiliriz: Barış çalışma alanı olarak alan tüm örgütlenmelerin temsilcilerinin katılacağı bir Konferans düzenlenebilir. Bu Konferans eşgüdüm komitesinin genel kurulu niteliği alır, kendi içinden bir ~~genel~~ ~~kurul~~ eşgüdüm sekreteryası oluşturur ki, bu sekreteryaya da ~~Yürütme Kurulu~~ işlevi görür. Bu eşgüdüm Komitesi barış sorunlarını, onun içeriğine ve eylem konuları ve zamanlarına yönelik bir haber bülteni yayımlar. Bu bülten aynı zamanda her hangi bir örgütte yer almamış kişiliklere ve kuruluşlarada gönderilir. ~~Ayrıca~~

Bu eyleme yönelik örgütlenme önerilerinin dışında bir de Barış ve Dış Politika araştırmaları Merkezi biçiminde bir bilimsel araştırma Vakfı kurulmasının koşulları araştırılmalıdır. Eğer böyle bir vakıf kurulursa, ozaman Türkiye merkez olmak üzere bölgeye yönelik barış, silahsızlanma ve uluslararası ilişkiler konularında ciddi, itibar edilir bilimsel araştırmalar yapan bir kuruluş olarak tüm ~~bu~~ barış örgütlenmelerini bilimsel yayınları ile eşgüdümleyebilir ve dünya barış ve silahsızlanma çalışmaları

rına bölgesel bağlamda bir katkıda bulunmuş olabiliriz. Benzeri kuruluşlar en genelinden ve imkanı bol olanından en ulusal ve imkanı dar olanına doğru Stockholm'deki SIPRI, Londra'daki Enstitü, OSLO , Viyana, Roma vb. son zamanlarda giderek artan kuruluşlardır.

Olanığı bulunduğunda kurulacak bir(Türkiye ya da)İstanbul Barış, Silahsızlanma ve Uluslararası ilişkiler araştırma Merkezi" en az yılda iki bilimsel yayın yayınlayabilir. Ayrıca özel konularda broşürler ve raporlar yayınlaması olanaklıdır.

B. Yurddışına yönelik düşünceler:

Yurddışında şu aşamada özel bir örgütlenme öngörülmemelidir. Şukadar ki, Göçmen işçi örgütleri bünyesinde barış konularını ele alacak çalışma grupları örgütlenebilir. Bu yönde daha ileri adımlar atılarak, bunlar arasında bir eşgüdümün yolları ve biçimi araştırılabilir. Nihayet daha ileriki bir aşamada koşullar gerektirir ve olanak verirse düzenlenecek bir barış kongresine göçmen işçi örgütlerinin dışında var olan öteki örgütlenmeler ve kişilikler çağrılarak bu kongreden yurddışındaki yurttaşlarımızı barış konularında duyarlı ve eylemli kılacak bir yapı çıkarmanın koşulları gündem konusu yapılabilir.

Bunun dışında ~~tek~~ bir başka olanak da, Yurt içi için öngörülecek araştırma merkezinin"muhabir birimini" yurt dışında oluşturmak düşünülebilir.

C. Eylem ve takvim üzerine:

Öncelikle DBK'nin eylem programında öngörülen çalışmalara gerek yurt içinde ve gerekse yurtdışında yürütülecek çalışmalarda yer verilmelidir.

Bunların yanısıra özel ulusal günlemelerimiz de değerlendirilmelidir. Örneğin:

23 Nisan: Ulusal egemenlik ve Barış

30 Ağustos: Ulusal Bağımsızlık ve Barış

29 Ekim : Demokrasi, Cumhuriyet ve Barış konularına vurgu yapılacak günler olarak ele alınmalıdır.

Bunların dışında:

1 Eylül Dünya Barış günü

8 Mayıs Faşizm ve Barış konularının vurgulanacağı günler olarak ele alınabilir.

Ayrıca sosyal ve kültürel alanlarda anma günleri de değerlendirilmelidir.

Ulusal kültürümüzde barış fikri açısından değerlendirilecek sanatçılarımız ve kültür adamlarımız için anma günleri düzenlenmelidir. Nazım Hikmet, Yunus Emre vb. İsimlerin saptanmasında barış ve ulusal değerler çevrenlerinin üst üste çakışması gözetilmelidir.

Atatürk ve Barış ödülü'nün geçen yılki gibi değerlendirilmesi (LUNSA verilmesi gibi) hallerine karşı eleştiri ve hareketliliği yükseltmeli, bu ödülün gerçek barışyandaşlarına verilmesi için her seferinde ortaya adaylar konulmalı ve bu adaylara verilmesi için kampanyalar düzenlenerek kamuoyu yaratılmalıdır. Bunun için ülkede ismi etrafında geniş çevrenin toplanması mümkün yasa-

yada ölmüş tarihi kişilikler saptanmalıdır. Örneğin bu yıl bu ödülün "İstiklal savaşındaki büyük katkıları ile Anadolu barışının sağlanmasında oynadığı rol, savaş sonrası Bozan barış görüşmelerindeki diplomatik başarıları ve Türkiye'yi ikinci dünya savaşına sokmamayı başararak ülkemizi ve halkımızı savaşın ateşinden ve yıkımından korumuş barış içinde tutmuş İsmet İNÖNÜ'ye verilmesini talep eden bir kampanyayı örgütleyerek bu kampanya içinde örgütsel çıkış olanakları aranabilir. Yada bu yıl veya gelecek yıl aynı çabı başka isim etrafında sürdürülebilir.

Ayrıca bu ödülün yalnızca politik kişilere değil çeşitli alanlara yaygınlaştırılması doğrultusunda kamuoyu yaratılmalı ve o ödülün sahiplenilmelidir. Bunun etrafında bir sınırlı örgütlenme bile öngörülebilir. Örneğin; Atatürk ~~barış~~ barış ödülünü tanıtmaya yaygınlaştır ve ödüle aday önerme derneği adı ile bir dernek oluşturulabilir. Bu dernek aracılığıyla barıştan yana kimi (klasik) atatürkçüleri hareketlendirme ve duyarlı kılma olanağı elde edilebilir. Çünkü bu dernek atatürkçü kimi kişilikleri barış ve Atatürk bağlamı etrafında bir araya getirebilir. Adeta bir onur kurulu, bir seçiciler kurulu gibi yüksek düzeyde ağırlıklı bir kurul olarak bu dernek kendisini bu ödülüne sahiplenir ve onun savunursa kimin barış ödülüne ve niçin sahip olması gerektiğini bu ödülü veren kurul ve makam karşı tartışmaya başlayacaktır. Kamuoyunda yürüyecek bu tartışma bir yandan bir hareketlilik ve dikkatin yoğunlaşmasını sağlayacak ve aynı zamanda daha da önemlisi (şu aşamada) barış amaçlı bir çatı oluşturacaktır.

Son bir söz de bu eylem programında Barış Derneğinin kuruluş tarihi de bir anma günü olarak değerlendirilmeli ve özellikle de demokrasi için onun, TBK'nin özgür çalışma istemi yükseltilmelidir.

Avrupa'ya yönelik özgün bir eylem önerisi:

Dünya Barış Konseyi 1987 Eylem Programında İnsan Hakları bölümünde öngörülecek çalışmalar arasında "Avrupada'ki göçmen işçilere yönelik ayrımcılık" konusu özel olarak öngörül-
~~müş bulunmaktadır.~~ *Yer olmak tadır.*

Gene 1987 Eylem Programı içinde Irkçılık ve irkx ayrımcılığı bölümünde bu konuya yeniden yer verilmiş ve " ...

"Batı avrupa ülkelerinden birinde, İngiltere, Federal Almanya, Fransa ve ABD'de ve öteki ülkelerde göçmen işçilere uygulanan ırkçılık ve ırk ayrımcılığına karşı ve göçmen işçilerin savaşımlını desteklemek için bir seminer toplanması(düzenlenmesi) " öngörülmiş bulunmaktadır.

Bu konu yurtdışında milyonu aşkın göçmen işçi bulunduran ve özellikle FAC başta olmak üzere öteki avrupa ülkelerinde yabancı düşmanlığı ile karşı karşıya bulunan bizler için önem taşımaktadır.

Öngörülen bir seminer düzenlenmesidir. Bu seminerin düzenlenmesine talip olmamızda yarar bulunmaktadır.

Böylece, yabancı düşmanlığına karşı uluslararası bir destek sağlamış olacağız.

İkinci olarak, DBK'nın bu eylemini gerçekleştirmekle biz uluslararası barış hareketine eylemsel bir katkıda bulunmuş olacağız.

Üçüncü olarak, gerek böyle bir konuya ilişkin eylem koymuş olduğumuz için Türk basınında kamuoyunun bilgilendirilmesini sağlamış ~~nişanımız için~~ olacağımız için avrupadaki göçmen işçi tabanı arasında olumlu bir etki yaratmış ~~nişanımız~~ gerekse öteki ulusal ve uluslararası göçmen işçi örgütleri arasında da konumuz açısından iyi bir destek sağlamış olacağız.

Nihayet bu konudan kalkarak ülke sorunları üzerine barış ve insan hakları açısından bir yaklaşım ve kamuoyu yaratmaya da yardımcı olabileceğiz.

Bütün bu nedenlerle DBK eylem programında öngörülen bu seminerin gerçekleştirilmesi için girişimde bulunmalıyız.